§ 1 — Siguiendo, pues, en estos casos á la ley de las Doce Tablas, y corrigiendo con otio novísimo el nuevo derecho, queremos por consideración de

Cont 62: habeat, el ms Pl 1 antes de la corrección; habeant, las demás ed

(10) Los mms Pl 1 2 Gt, y las ed. Schf Hal; permanent, la ed Nbg, remanente, el ms Bg, y las demás ed

(11) naturae, los mms Bg Gt, y todos los mms de Russ.

(12) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, y las ed Nbg Schf

Cont 62, et, inscriban Hal, y las demás

(13) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, todos los mms, de Russ, y las ed Nbg Schf. Cont 62: ad ipsam, Hal y las demás

(14) cum, inscriba el ms Bg

transfere (1) iure cognationis in legitimam volumus successionem, ut non solum fratris filius et filia, secundum quod iam definitivimus, ad successionem patrui sui vocentur, sed etiam germanae consanguineae vel sororis uterinae filius et filia soli, et non deinceps personae una cum his ad iura avunculi sui per veniant, et mortuo eo, qui patruus quidem est fratri sui filii, avunculus autem sororis suae soboli, simili modo ab (2) utique late succedant (3), tanquam si omnes legitimo iure veniant, scilicet ubi frater et soror (4) superstites non sunt. His etenim personis praecedentibus et hereditatem admittentibus, ceteri gradus remanent (5) penitus semoti. Illo procul dubio obseruando, ut successio non ad (6) stuperes, sed in capita dividatur, et is (7) gradus in ordinem legitimum transferatur; ceteris omnibus successionibus secundum ius usque ad praesens tempus observatum in suo statu manentibus. Si qui autem casus iam evenierint, secundum quod pristina iuria volebant, eorum fiat distributio.

Dat V Kal Decemb (8) post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV CC (9) [531]

**15** *Idem A IOANNI P P* — Meminimus antea divinam (10) promulgasse constitutionem, per quam ad vestigia legis duodecim tabula um totam progeniem ex legitima sobole descendantem, sive masculinam sive femininam, legitimo iure hereditatem adipisci sanximus, ut quemadmodum ipsis a legitimis personis succeditur, ita et ipsae legitima ium personarum amplectantur successionem. In qua constitutione unum gradum ex cognatis in ius legitimum duximus, id est germanas (11) filios et filias et sororis uterinae filios ac filias, quam constitutionem in suo robole permanere censemus, quum et in nostris Institutionibus (12) tenore eius a nobis relatus est. Sed subtiliter tractatu habito necessarium duximus, et si quid ex praetoria iurisdictione fugi inventum est, et hoc cum perfectissima definitione disposito nostras leges ampliari.